ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                  23 октября 2014 года

Место проведения заседания: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Время проведения заседания: с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Дисциплинарная комиссия) - Председатель Дисциплинарной комиссии -

Зайцев Вячеслав Александрович.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:

1. Зайцев Вячеслав Александрович;

2. Князев Сергей Анатольевич;

3. Бараник Дмитрий Александрович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Начальник юридического отдела НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» – Дедов Сергей

Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 3 (Трех) членов Дисциплинарной комиссии для участия зарегистрировались 3 (Три) члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум есть.

СЛУШАЛИ:

Зайцева В.А., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения Мосгосстройнадзора на действия ООО «МЕГАТЭК»

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение обращения Мосгосстройнадзора на

действия ООО «МЕГАТЭК»

СЛУШАЛИ:

Зайцева В.А. с сообщением о том, что 16 сентября 2014 года в адрес Партнерства поступило

обращение от Мосгосстройнадзора от 08.09.2014 г. исх. № 09-СРО-146/14, содержащее указание

на нарушения обязательных требований нормативной и проектной документации, допущенные

членом Партнерства – ООО «МЕГАТЭК», на объекте капитального строительства

2

«Многофункциональный комплекс с гостиницей», расположенного по адресу: г. Москва,

Староватутинский пр-д, и просьбу рассмотреть данное обращение на действия ООО

«МЕГАТЭК».

16 сентября 2014 года Партнерство направило ООО «МЕГАТЭК» запрос на предоставление

письменных разъяснений по факту нарушений, выявленных Мосгосстройнадзором. 20 октября

2014 года Партнерство получило от ООО «МЕГАТЭК» документы, подтверждающие

устранение выявленных нарушений, в сроки, установленные Мосгосстройнадзором.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «МЕГАТЭК», т.к. все

выявленные нарушения были устранены и дефекты не оказывали влияния на эксплуатационную

надежность здания.

Председатель Дисциплинарной комиссии _______________________ В.А. Зайцев

Член Дисциплинарной комиссии             _______________________ С.А. Князев

Член Дисциплинарной комиссии             _______________________ Д.А. Бараник

Секретарь заседания                                   _______________________ С.С. Дедов